
X:\Satzungen\08_Nierstein\Flurbereinigungsverfahren.DOC 

 

Satzung 

der Ortsgemeinde Nierstein 

zur Einziehung eines Wirtschaftsweges und Aufhebung von des 

Flurbereinigungsplanes im Flurbereinigunsverfahren 

Schwabsburg-Acker (S. 1369) vom 22.11.1991 

 

vom 19.03.1992 

 

Aufgrund des § 58 Absatz 4 Flurbereinigungsgesetz vom 14. Juli 1953 (BGB1. I S. 591) in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 16. März 1976 (BGB1. I S. 546), zuletzt geändert durch Gesetz über das 

Baugesetzbuch vom 08. Dezember 1986 (BGB1. I S. 2191) und des § 24 Gemeindeordnung für Rhein-

land-Pfalz vom 14. Dezember 1973 (GVB1. S. 419) zuletzt geändert durch Gesetz vom 08. April 1991 

(GVB1. S. 110) hat der Gemeinderat der Ortsgemeinde Nierstein folgende Satzung beschlossen, die nach 

Genehmigung durch die Kreisverwaltung Mainz-Bingen hiermit bekanntgemacht wird: 

 

§ 1 

 

Einziehung, Aufhebung 

 

(1) Der Wirtschaftsweg Flur 4 Nr. 134/2, Gemarkung Schwabsburg, wird in einer Fläche von 904 qm 

eingezogen. Die eingezogene Fläche befindet sich angrenzend der Grundstücke Flur 4 Nr.98 und 

100. 

 

(2) Die im Rahmen des Flurbereinigungsplanes Schwabsburg-Acker S.1369) hierzu erfolgten Fest-

setzungen, die im gemeinschaftlichen Interesse der Beteiligten oder im öffentlichen Interesse get-

roffen wurden, werden hiermit aufgehoben. 

 

§ 2 

 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Nierstein, 19.03.1992 

 

Ortsgemeinde Nierstein  

 

 

gez. Engel, Ortsbürgermeister 

 


